
                  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-1-1- 9 (1 ()4 1 91 Y 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 29 de octubre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la 

compañía INMOBILIARIA JORLI S.A.; 

QUE el señor abogado Luis Avilés Uscocovich, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia 

INMOBILIARIA JORLI S.A., en CUARENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito 

por QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido en QUINCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; 

y, C) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigéismo Quinto del cantón Guayaquil, al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 

de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del canión Guayaquil, anote al margen de 

la matriz de la escritura pública del 11 de enero de 1982, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

ha procedido a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

      

CUMPLIDO, vuelva el expediente. —! 
4 

. COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supetintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURÍDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYÁQUI 

BV/CMdeL.- 
Exp. No. 25587



   

 
 

mid de 
SA 

B. HECTOR 
Begistrados M 

+ Se toub nota de lo ordenado « esta 
a] Pes hegistao 

A 
E 

  

 
 

. 

           

O Que con fecha de 
lución de fojas 6.377 a 8,578, número 1 

anotada bajo el afuero 2,444 del E 
de Febrero del Dos mile El E 

 
 

til y 
sinte 

 
 
 
 

    

4 Ls y tán cantil del Cen ay 

Nt1d de 1,082,40,310 « 

en de las inseyipeje» 
del lea nil.oll Regia» 

 
 

Febrare 
y al 

3.417 del antedicho Registro de 1.906; $ 

 
 
 
 

 
 

E F33O Que so fecha de 
Resolución a fojas  

 
 
 Ye 3,4019 del propio Fegiatro 

ses resportivas.«(aejaquil, sigta de 
trador Morcantíl ¿e 

del ulises» Registro de 1,9 

 


